
8811 F, t. beslutn. af folketinget ang. ændr. i forsvarets ordning. 8812

sit distrikt og samarbejder med civilforsvar,
politi og andre civile myndigheder.

Der købes eller lejes en mindre øvelses-
plads til de enheder, der ikke ligger i nær-

heden af militære øvelsespladser.
De tunge våben og specialkøretøjer for-

deles på så mange steder som muligt. Hvor
det er gørligt, anbringes de i bunkers,
ovenpå hvilke der kan opføres mindre byg-
ninger, hvori betjeningsmandskabet bor.
Når anlæggene rømmes som følge af krigs-
tilstand, overgår de til civilforsvaret.

Det militære meddelelsesnet udbygges
kraftigt, bl. a. ved udstrakt anvendelse af
radiotelefoner.

Denne beredskabsordning overflødiggør
mobilisering i hidtidig forstand, idet den
oparbejdede rutine i samling til øvelser og
mønstringer i påkommende tilfælde kun
forudsætter alarmering.

Under større øvelser o. lign. anvendes
let flyttelige teltlejre eller bivuak,

Stabene og andre vigtige organer gøres
i videst mulig udstrækning mobile med
hyppigt skiftende opholdssted.

Kasernebyggeriet standses, og de eksiste-
rende kaserner, depotbygninger, administra-

tionsbygninger etc. overgår eventuelt til
anden brug.

Ved disse foranstaltninger vil arbejds-
kraften kunne bevares i produktionen og
materialer frigives til det civile boligbyggeri.

ad punkt .
Uddannelsestiden gøres så kort som mu-

ligt med følgende midler:

a) Forud for den egentlige militære ud-
dannelse kan man i sin fritid deltage
i korrespondancekursus eller radiokur-
sus i visse teoretiske fag samt i prak-
tisk uddannelse i legemsøvelser, idræt
og skydning. Certifikat i opnåede fær-
digheder fritager for første klasse af
rekrutskolen.

b) Under uddannelsen kan aflægges prøver
i opnåede færdigheder. Certifikat med-
fører tidligere hjemsendelse,

e) Ved forslaget frigøres adskillige befa-
lingsmænd fra administration af kaser-

ner, bygningsvæsen m. v. Disse kan an-

vendes ved uddannelsen af nyt mand-
skab, således at denne fremmes.

d) Nye uddannelsesmetoder og forøget ra-

tionalisering af uddannelsen vil også
medføre kortere uddannelsestid.

Uddannelsestiden indenfor hver enkelt
våbenart tilpasses nøje efter den pågæl-
dende våbenarts krav.


